
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  «24» мая 2024 г. № 113  

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации района  

от 16 апреля 2024 года № 78 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года           

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании Решения Муниципального совета муниципального района 

«Краснояружский район» от 25 апреля 2024 года № 60 «О предоставлении 

льгот детям граждан, погибших участников специальной военной операции 

или получивших ранения, увечья, обучающихся в образовательных 

организациях Краснояружского района» и  в целях предоставления мер 

поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, 

администрация Краснояружского района 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Краснояружский район» от 16 апреля 2024 года № 78 «Об утверждении 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования Краснояружского района» следующие изменения: 

- пункт 2 изложить в новой редакции: 

«2. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования Краснояружского района, родителей (законных 

представителей) за детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, детей граждан, 

погибших участников специальной военной операции или получивших 

ранения, увечья, повлекшие прекращение действия контракта по 

прохождении военной службы, в том числе о пребывании в добровольческом 

формировании в связи с установлением инвалидности 1,2 группы (срок 

предоставления льготы сохраняется за воспитанником на период 

установления инвалидности)»; 

- первый абзац пункта 5 изложить в новой редакции: 



«5. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Краснояружского района выделить денежные средства из бюджета по 

разделу «Образование» на компенсацию льгот: родителям из многодетных 

семей в размере 50% от начисленной родительской платы; родителям 

(законным представителям) за детей-инвалидов, детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией, 

детей граждан, погибших участников специальной военной операции или 

получивших ранения, увечья, повлекшие прекращение действия контракта по 

прохождении военной службы, в том числе о пребывании в добровольческом 

формировании в связи с установлением инвалидности 1,2 группы - в размере 

100% от начисленной родительской платы». 

2. Информационно-техническому отделу администрации района 

(Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу 

социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) 

опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом 

издании «Наша жизнь 31». 

Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района Мовчан В.А. 

 

 

Глава  администрации  

Краснояружского района                                                              А.Е. Миськов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


